
359618-2015 Page 1/5

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 359618-2015 - Aνταγωνισμός
Ιταλία-Cerignola: Υπηρεσίες παρακολούθησης ή ελέγχου ρυπασμένων επιφανειακών υδάτων
OJ S 198/2015 13/10/2015
Προκήρυξη σύμβασης
Υπηρεσίες

Οδηγία 2004/18/ΕΚ

Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή

Επωνυμία και διευθύνσεις
Επίσημη επωνυμία: SIA Consorzio Bacino FG/4 a r.l.

: Località Forcone di Cafiero — Strada Vicinale San SamueleΤαχ. διεύθυνση
: CerignolaΠόλη

: 71042Ταχ. κωδικός
: ΙταλίαΧώρα

: arch. Francesco Vasciaveo; ing. Domenico Pellegrini presso sede Αρμόδιος για πληροφορίες
operativa S.I.A. Società Igiene Ambientale Consorzio Bacino FG/4 a r.l. — Strada Vicinale 
San Samuele — Contrada Forcone di Cafiero — 71042 Cerignola (FG)

 Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: segreteria@siafg4.it
: +39 0885416572Τηλέφωνο

: +39 0885090004Φαξ
:Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από

η προαναφερθείσα διεύθυνση
Τεχνικές προδιαγραφές και συμπληρωματικά έγγραφα (συμπεριλαμβανομένων των εγγράφων 

:για τον ανταγωνιστικό διάλογο και για το δυναμικό σύστημα αγορών) είναι διαθέσιμα από
η προαναφερθείσα διεύθυνση

: Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται η προαναφερθείσα 
διεύθυνση

Είδος της αναθέτουσας αρχής
Άλλη: società costituita con capitale pubblico

Κύρια δραστηριότητα
Περιβάλλον

Ανάθεση της σύμβασης για λογαριασμό άλλων αρχών ανάθεσης
Η αναθέτουσα αρχή προβαίνει στην αγορά εκ μέρους άλλων αρχών ανάθεσης: όχι

Τμήμα II: Αντικείμενο της σύμβασης

Περιγραφή

Ονομασία που δόθηκε στη σύμβαση από την αναθέτουσα αρχή
Servizio di prelievo, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati delle acque di prima 
pioggia, di acque di processo rivenienti da trattamento di biostabilizzazione, percolato di 
discarica e acque di processo da lavaggio automezzi, prodotti dall'impianto complesso per il 
trattamento e lo smaltimento dei rifiuti non pericolosi del bacino FG/4. — CIG 64145248A7.

Είδος της σύμβασης και τόπος εκτέλεσης ή παράδοσης
Υπηρεσίες
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης: Località Forcone di Cafiero Cerignola (FG).

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/359618-2015
mailto:segreteria@siafg4.it?subject=TED


359618-2015 Page 2/5

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.3.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.9.

II.1.8.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

Κωδικός NUTS

Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών
Η προκήρυξη αφορά δημόσια σύμβαση

Πληροφορίες για τη συμφωνία-πλαίσιο

Σύντομη περιγραφή της σύμβασης ή των αγορών
Procedura aperta ai sensi dell'art.55 del D.Lgs. 12.4.2006, n.163 e ss.mm.ii. avente per 
oggetto: servizio di prelievo, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati delle acque di 
prima pioggia, di acque di processo rivenienti da trattamento di biostabilizzazione, percolato di 
discarica e acque di processo da lavaggio automezzi, prodotti dall'impianto complesso per il 
trattamento e lo smaltimento dei rifiuti non pericolosi del bacino FG/4.

Κωδικός(-οί) κοινού λεξιλογίου για τις δημόσιες συμβάσεις (CPV)
90733100 Υπηρεσίες παρακολούθησης ή ελέγχου ρυπασμένων επιφανειακών υδάτων

Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: όχι

Τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

Εύρος της σύμβασης

Συνολική ποσότητα ή έκταση
Importo dell'appalto 2 156 000 EUR oltre 44 000 EUR per oneri della sicurezza (euro due 
milioni centocinquantaseimila virgola zero) oltre IVA.

Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

Πληροφορίες σχετικά με παρατάσεις
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

Διάρκεια της σύμβασης ή προθεσμία ολοκλήρωσης
Διάρκεια σε μήνες: 24 ( )από την ανάθεση της σύμβασης

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες

Όροι που αφορούν τη σύμβαση

Απαιτούμενες εγγυήσεις
Vedi disciplinare di gara e capitolato speciale d'appalto.

Βασικοί όροι χρηματοδότησης και πληρωμής ή/και αναφορά στις σχετικές διατάξεις 
που τις διέπουν
Vedi disciplinare di gara e capitolato speciale d'appalto.

Νομική μορφή που πρέπει να έχει ο όμιλος οικονομικών φορέων στον οποίο θα 
ανατεθεί η σύμβαση



359618-2015 Page 3/5

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.3.

IV.1.2.

IV.1.1.

IV.1.

III.3.2.

III.3.1.

III.3.

III.2.4.

III.2.3.

III.2.2.

III.2.1.

III.2.

III.1.4.

Ai soggetti che intendano riunirsi o consorziarsi si applicano le disposizioni di cui all'art. 37 del 
D.Lgs. 12.4.2006, n. 163.

Όροι εκτέλεσης της σύμβασης

Προϋποθέσεις συμμετοχής

Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των 
απαιτήσεων για την εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων: Vedi disciplinare di gara e capitolato speciale 
d'appalto.

Οικονομική και χρηματοοικονομική ικανότητα
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων: Vedi disciplinare di gara e capitolato speciale 
d'appalto.
Ελάχιστο(-α) επίπεδο(-α) ενδεχομένως απαιτούμενων κριτηρίων: Vedi disciplinare di gara e 
capitolato speciale d'appalto.

Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Vedi disciplinare di gara e capitolato speciale d'appalto.
Ελάχιστο(-α) επίπεδο(-α) ενδεχομένως απαιτούμενων κριτηρίων:
Vedi disciplinare di gara e capitolato speciale d'appalto.

Πληροφορίες για ανατιθέμενες κατ’ αποκλειστικότητα συμβάσεις

Όροι που αφορούν ειδικά τις συμβάσεις υπηρεσιών

Πληροφορίες σχετικά με συγκεκριμένη επαγγελματική κατηγορία
Η εκτέλεση της υπηρεσίας προορίζεται για συγκεκριμένη επαγγελματική κατηγορία: ναι

Αναφέρατε τις σχετικές νομοθετικές, κανονιστικές ή διοικητικές διατάξεις: Albo nazionale 
gestori ambientali.

Πληροφορίες σχετικά με το προσωπικό που αναλαμβάνει την εκτέλεση της σύμβασης

Τμήμα IV: Διαδικασία

Είδος διαδικασίας

Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

Πληροφορίες σχετικά με τα όρια ως προς τον αριθμό των υποψηφίων που θα 
προσκληθούν 

Πληροφορίες σχετικά με τη μείωση του αριθμού των λύσεων ή των προσφορών κατά 
τη διάρκεια της διαπραγμάτευσης ή του διαλόγου

Κριτήρια ανάθεσης

Κριτήρια ανάθεσης
Χαμηλότερη τιμή

Πληροφορίες σχετικά με τον ηλεκτρονικό πλειστηριασμό
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι



359618-2015 Page 4/5

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.3.8.

IV.3.7.

IV.3.6.

IV.3.5.

IV.3.4.

IV.3.3.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3. Διοικητικές πληροφορίες

Αριθμός αναφοράς που χρησιμοποιεί για το φάκελο η αναθέτουσα αρχή

Προηγούμενη δημοσίευση σχετικά με την εν λόγω διαδικασία
όχι

Όροι για τη λήψη τεχνικών προδιαγραφών και συμπληρωματικών εγγράφων ή 
περιγραφικού εγγράφου
Έγγραφα που χορηγούνται αντί αντιτίμου: όχι

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
2.12.2015 - 12:00

Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή 
συμμετοχής στους επιλεγέντες υποψηφίους

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής
ιταλικά.

Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε ημέρες: 180 ( )από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών

Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 2.12.2015 - 16:00
Τόπος:

SIA SRL — Strada Vicinale San Samuele — Contrada Forcone di Cafiero — 71042 
Cerignola (FG).

Άτομα που επιτρέπεται να παρευρίσκονται κατά το άνοιγμα των προσφορών: ναι
Πληροφορίες για τα εξουσιοδοτημένα άτομα και τη διαδικασία αποσφράγισης προσφορών: 
Titolari, legali rappresentanti o loro delegati muniti di apposita delega.

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες

Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις
Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης: όχι

Συμπληρωματικές πληροφορίες
— Il disciplinare di gara contenente le norme integrative del presente bando relative al 
possesso dei requisiti richiesti per l'ammissione, alle modalità di partecipazione alla gara e 
di compilazione e presentazione dell'offerta, ai documenti da presentare a corredo della 
stessa ed alle procedure di aggiudicazione dell'appalto, nonché il Capitolato speciale 
d'appalto, sono visibili e ritirabili presso la sede operativa della SIA Srl — Strada Vicinale 
San Samuele — Contrada Forcone di Cafiero — 71042 Cerignola (FG) nei giorni feriali 
escluso il sabato dalle ore 10:00 alle ore 12:00; gli stessi sono disponibili sul sito internet 
www.siafg4.it

— Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida purché ritenuta 
congrua dalla stazione appaltante.

http://www.siafg4.it


359618-2015 Page 5/5

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

— Gli importi dichiarati da imprese stabilite in altro stato membro della Unione Europea, 
qualora espressi in altra valuta, dovranno essere convertiti in euro.

— Dovrà essere versata la somma di 140 EUR (euro centoquaranta virgola zero) a favore 
dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici secondo le istruzioni riportate sul sito 
internet www.autoritalavoripubblici.it/riscossioni.html

A tal fine si precisa che il codice identificativo gara (CIG) è il seguente: 64145248A7. I dati 
raccolti saranno trattati ex D.Lgs. 196/2003 esclusivamente nell'ambito della presente gara. 
Responsabile del procedimento è l'arch. Francesco Vasciaveo.

Διαδικασίες προσφυγής

Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: Tribunale Amministrativo Regionale Puglia

: BariΠόλη
: ΙταλίαΧώρα

Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών: Entro 
35 giorni dalla pubblicazione o dalla notifica o dalla conoscenza certa dell'atto da impugnare 
(art. 21, comma 1 e art. 23-bis, comma 2, della legge 6.12.1971, n. 1034 e s.m.i.).

Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: SIA Srl

: Strada Vicinale San Samuele — Contrada Forcone di CafieroΤαχ. διεύθυνση
: Cerignola (FG)Πόλη

: 71042Ταχ. κωδικός
: ΙταλίαΧώρα

: +39 0885416572Τηλέφωνο
: +39 0885090004Φαξ

Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης
8.10.2015

http://www.autoritalavoripubblici.it/riscossioni.html

